
6 i Noční stillaci
Bojové lety stíhačů se neodehrávaly jen na 
blankytném nebi nad Británií či nad Kubání, ale i za 
temných nocí

1 1 1 Hubert Zemke (1914-1994)
Patří mezi nejznámější americké stíhací letce druhé 
světové války. Jeho 56. stíhací skupina ovládla v roce 
1944 nebe nad západní Evropou

141 Infografíka -  noční stíhači
Letouny, speciální vybavení, taktika a boj

161 Intervence USA 
v Dominikánské republice Ш З ' ‘ •
Po vypuknutí chaosu vyslal Washington na ostrov 
Hispaniola, ležící v americké zájmové sféře, přes 
20 000 vojáků

20 ! Sturmgeschütz I I I
Nejpočetnější obrněnec německé armády druhé 
světové války

27 tf-íM
281 Munice 6,8 mm Remington SPC
Hlavní aspirant na puškovou munici budoucnosti

30 i Čs. pěchota ve Francii - 1 .  část

Přestože jich do boje zasáhlo mnohonásobně více než 
jejich slavnějších druhů letců, stojí naši pěšáci bojující 
ve Francii v jejich stínu

35 i Úspěch ponorky U-9
Během jediného dne poslala ke dnu tři britské křižníky

3 8 1 Čs. instruktoři v Egyptě š
V polovině 50. let školili čs. důstojníci egyptské piloty 
a obsluhy protiletadlových zbraní

42 i Smrt tř í Čechů při výcviku 
v Británii ' . - M S
Dobrovolně se přihlásili к plnění zvláštních úkolů, ale 
než se stačili stát veliteli výsadků, zahynuli při výcviku


